よ共答申第 １ 号
平成 26 年 4 月 25 日

横浜市長 林 文子 様

よこはまウォーキングポイント
共同事業者選定等委員会
委員長  大久保 一郎

よこはまウォーキングポイント共同事業者の選定等について（答申）

 平成 26 年 1 月 6 日健企第 338 号で諮問のありました標記の件について、別紙のとおり答

申します。

 諮問案件

(1) よこはまウォーキングポイント共同事業者募集要項等の審議について
(2) よこはまウォーキングポイント共同事業者公募に提出された提案書等の審議について

別紙

答  申

１ よこはまウォーキングポイント共同事業者募集要項等審議結果

「よこはまウォーキングポイント事業共同事業者募集要項」、「よこはまウォーキングポ
イント事業提案書作成要領」、「よこはまウォーキングポイント提案書評価・選定基準」を

審議し、確定した。

２ よこはまウォーキングポイント共同事業者公募に提出された提案書等の審議結果

(1) 第１位候補者

応募のあった３事業者の提案を審議した結果、凸版印刷株式会社を代表とする事業

者が、よこはまウォーキングポイント共同事業者の第１位候補となった。
付帯意見として、第１位候補者に対して次のように求める。

  １ 平成 26 年度５万人の参加目標が達成できるよう、横浜市のコスト負担も考慮に
入れた具体的方策を講じること。

２ リーダー設置店舗は、横浜市内全商店街を対象に、以下の項目が実現できるよう

具体的方策を講じること。
①各区複数店舗の配置
②横浜市全体で 1,000 店舗の目標数の達成

    ③休日や夜間対応ができる店舗の確保

(2) 順位及び得点

１位：凸版印刷株式会社を代表とする事業者
２位：フェリカポケットマーケティング株式会社を代表とする事業者
【得点（委員６人が評価した合計点）】

項 目  １位 ２位
１ 歩数計の供給（600 点満点） 365 点 353 点
２ リーダーの設置・管理（1,050 点満点） 775 点 708 点
３ WEB システム開発・運用（510 点満点） 415 点 406 点
４ インセンティブの提供（570 点満点） 410 点 462 点
５ 新たな提案（270 点満点） 187 点 155 点

合 計（3,000 点満点） 2,152 点 2,084 点

(3) 経過

   平成 26 年 2 月 10 日（月） 募集要項等公表、質問受付開始
3 月 10 日（月） 提案書受付開始
4 月 4 日（金） 提案書受付締切

         4 月 25 日（金） 提案書及びプレゼンテーション評価・審議
                 共同事業者候補の選定